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یک رسانه عرب زبان در یادداشت تحلیلی 
به واکاوی مصوبه دوشــنبه کِنست )پارلمان 
رژیم صهیونیســتی( به عنوان یکی از بندهای 
اصلی لایحــه جنجالی »اصلاحــات قضایی« 
کابینه تنــدرو این رژیم و همچنین تشــریح 
اثرات حقوقی، سیاسی و اجتماعی آن پرداخته 
و تایید می کند که قانون تازه تصویب شده در 
پارلمان رژیم اشغالگر به شکل قابل توجهی از 
اختیارات دادگاه عالی این رژیم می کاهد و بر 
روند محاکمه نخســت وزیر متهم به فساد نیز 

تاثیر می گذارد.
شــبکه الجزیره در یادداشتی درباره لایحه 
جنجالــی »اصلاحات قضایی« کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و 
دلیل مخالفت های شــدید با آن نوشته است 
که  کنست دوشنبه در شور دوم و سوم قانون 
»استدلال معقولیت« که اختیارات دادگاه عالی 
این رژیم را محدود می کند، تصویب کرد که به 
طور کلی اصلاحیه ای بر قانون پایه »قضایی و 

قانونگذاری« در این رژیم است.
۶۴ عضو کنســت از ائتلاف کابینه، بدون 
هیچ رایی از سوی نمایندگان جناح اپوزیسیون 
که در جلســه رای گیری غایب بودند، به این 
قانون رای دادند، موضوعی که نشــان دهنده 
بسته شدن راه هرگونه تلاش برای میانجیگری 

اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستیمیان 
کابینه بنیامین نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به 

ریاست یائیر لاپید است.
با توجه به این موضوع، ســوالاتی در رابطه 
با موضوعات داغ در دستور کار نقشه سیاسی 
رژیم اشغالگر و تأثیر و بازتاب آن بر وجهه این 
رژیم و روابط در درون ســرزمین های اشغالی 

مطرح می شود.
همچنین ســؤالاتی پیرامــون تأثیر قانون 
جدید بــر آینــده آریــه ادری، رئیس حزب 
»شــاس« برای بازگشت به کابینه و همچنین 
بر روند محاکمه نتانیاهو به اتهام فساد، وجود 

دارد.
لغو »استدلال معقولیت« 

در رژیم صهیونیســتی هیچ قانون صریحی 
وجود نــدارد که محدوده و روش بررســی و 
نظــارت دادگاه عالی بر تصمیمــات کابینه را 
مشــخص کند. از بدو تأسیس رژیم جعلی از 
حدود ۷۵ سال پیش، آرای دادگاه عالی قواعد 
و مبانی مداخله در قانون اداری و اجرایی این 

رژیم را مشخص کرده است.
پیش از تصمیم دوشنبه کنست، تصمیمات 
نخســت وزیر و وزرای کابینه و اختیارات آنها 
توســط دادگاه عالــی طی ســه مرحله مورد 
نظارت قرار می گرفت و طی آن بررسی می شد 

که آیا آنها طبــق اختیارات عمل می کرده اند، 
آیا تصمیمات با رویه صحیح و شــفاف اتخاذ 
شده اند و آیا این اختیارات و تصمیمات کابینه 
مطابق قانون، با حســن نیت، تناسب و رعایت 
تســاوی و احترام به ارزش های انسانی اعمال 

می شوند یا خیر.
»توا تســیمکوی«، خبرنــگار امور قضایی 
وب سایت روزنامه یدیعوت آحارونوت می گوید: 
اکنون که این قانون جدید وضع شــده است، 
دیگر دادگاه عالی هرگز درباره دادخواست های 
مبتنی بر قانون »معقولیت« علیه نخست وزیر، 
وزرا و مقامات منتخب بحث و بررسی نخواهد 

کرد.
با این حال، دادگاه عالی همچنان می تواند 
به بررســی تصمیمات دولت و وزرا ادامه دهد، 
امــا با این تفاوت که دیگر هیچ اختیاری برای 

لغو و باطل کردن آنها ندارد.
ایــن امر موجب کاهش انتقادات حقوقی از 
اقدامات و تصمیمات کابینه، نخست وزیر و وزرا 
خواهد شد و تصمیمات مربوط به انتصابات در 
مناصب دولتی یا عزل افــراد در دادگاه عالی 

مورد بحث و بررسی قرار نخواهد گرفت.
بنابراین، عموم مردم نمی توانند بدانند که 
چرا یک فرد خاص در مناصب دولتی و اجرایی 

استخدام شده و یا چرا اخراج شده است.

دادگاه عالی می تواند مصوبه کنست را 
باطل کند؟

دادگاه عالی اگر به این نتیجه برسد که این 
قانون ســوء استفاده دستگاه اجرایی از قوانین 
است، صرفا در ســطح تئوری می تواند مصوبه 

کنست را باطل و لغو کند.
امــا این تصمیم به صــورت نظری و صرفاً 
روی کاغــذ باقــی می مانــد، چراکــه قانون 
»استدلال معقولیت« به عنوان اصلاحیه قانون 
پایه »قضایی و قانونگذاری« به تصویب ائتلاف 
کابینه رسیده است و از آنجایی که این ائتلاف 
اکثریت کنست را تشــکیل می دهد، بنابراین 

شانس دادگاه عالی برای لغو آن کم است.
در همیــن حــال، »گدعون ســاعر« وزیر 
سابق دادگســتری رژیم صهیونیستی در این 
بــاره می گوید: دادگاه عالی تا کنون حیثیت و 
اعتبار کنســت را در نظر گرفته و هیچ قانون 
مصوبی از سوی آن را باطل و بی اعتبار نکرده 
است. همین موضوع احزاب جناح اپوزیسیون 
را بــرای مقابله و خنثی کردن لایحه کابینه با 

چالش های بزرگی مواجه می کند.
تأثیر این قانون بر انسجام ائتلاف 

کابینه چیست؟
این قانون ثبات کابینه نتانیاهو و انســجام 
و هماهنگی بیــن اجــزای آن را امکان پذیر 

می کند و همچنین راه را برای بازگشت دوباره 
ادرعی به کابینه هموار می کند. مهم تر از همه، 
اصلاحات قضایی بــر روند محاکمه نتانیاهو و 
انتقاد از دادستانی کل تأثیر خواهد گذاشت و 
ممکن است برخی از مواد کیفرخواست مربوط 
به فســاد و خیانت در امانــت علیه نتانیاهو را 

پس بگیرد.
نتانیاهو نمی تواند از لایحه اصلاحات قضایی 
عقب نشینی کند، زیرا در حزب خود )لیکود( 
تحت فشــارهای داخلی وزیر دادگســتری و 
همچنین باج گیری شــرکای ائتلاف کابینه از 
احزاب »عوتســما یهودیت« به ریاست ایتامار 
بن گویر و ائتلاف »صهیونیســم مذهبی« به 
ریاست بتسلئیل اســموتریچ است. همه آنها 
تهدید کرده اند که در صورت موافقت نتانیاهو 
با هر تفاهمی در راستای توقف روند اصلاحات، 

کابینه را منحل و سرنگون خواهند کرد.
بر این اساس و در راستای حفظ استحکام 
و ثبات کابینــه، نتانیاهو بار دیگر ادرعی را به 
عنــوان وزیر منصوب می کنــد و دادگاه عالی 
نمی تواند به دلیل تصویب قانون »اســتدلال 
معقولیت« این انتصاب را لغو کند. با این حال، 
قضات می توانند به دلایل دیگری این انتصاب 

را باطل کنند.
موضع اپوزیسیون و گام های مد نظر 

آن در مرحله پیش رو
احــزاب جناح اپوزیســیون به اتفــاق آرا 
قانــون هدف قرار دادن دادگاه عالی و شــکل 
قانــون و اصلاحات با هدف تضعیف دســتگاه 
قضا و تضعیــف »دموکراســی« ادعایی رژیم 
صهیونیســتی را رد کردند. رهبران این جناح 
به نمایندگــی لاپید و بنی گانتــس از ادامه 
اعتراضات تا زمانی که نتانیاهو مجبور شــود 
پای میز مذاکره بیاید و در خصوص اصلاحات 

به تفاهم برسد، خبر داده اند.
رهبران اپوزیسیون همچنین متعهد شدند 

با این لایحه جنجالی تا انتها مبارزه کنند.
آنها همچنیــن در این بیانیه بر تشــدید 
تظاهرات و توسعه بیشتر آن نسبت به روزهای 

قبل تاکید کردند.
تاثیر اصلاحات قضایی 

»یووال نوح هراری«، مورخ صهیونیســت 
پیش بینی کرده اســت که دایره اعتراضات در 
سرزمین های اشغالی در مرحله آتی گسترش 
یابد. وی همچینین نسبت به عواقب دور زدن 
مخالفان توسط نتانیاهو و تلاش وی برای دور 
زدن جنبــش اعتراضی مردمی که بخش های 
مختلف سرزمین های اشــغالی را دربر گرفته 

است، هشدار داد.
هراری معتقد اســت که جناح اپوزیسیون 
با یک آزمون واقعی مواجه اســت که مستلزم 
ادامه اعتراضات و و عدم همراهی با پیشنهادات 
و طرح های نتانیاهو اســت که به بهانه »اتحاد 
میان مــردم، نزدیکی روابــط و جلوگیری از 

گسترش شکاف اجتماعی« ارائه می شود.
هــراری همچنیــن می گوید کــه کابینه 
نتانیاهو مصمــم به ادامــه اصلاحات قضایی 
بوده و اظهارات نتانیاهو صرفاً به منزله آمپول 
بیهوشی برای سرکوب و مهار اعتراضات است 
که بعید نیست طی روزهای آتی گسترش یابد 

و به سطح شورش و نافرمانی مدنی برسد.

مخالفان نتانیاهو نتوانستند مانع کنست شوند

تثبیت سلطه بی بی با کودتای قانونی

پولیتیکو سیاســت های تنش آفرین آمریکا در اوکراین را 
عامل افزایش قیمت مواد غذایی و فشــار بر شهروندان این 
کشور عنوان کرد و نوشت، آشفتگی در بازار مواد غذایی به 
ویــژه به ضرر دولت جو بایدن اســت که می خواهد وانمود 
کند تورم مهار شــده اســت. تهدید روســیه برای اختلال 
در مســیرهای صادرات غلات اوکراین، کاهش قیمت های 
سرســام آور مواد غذایی را که آمریکایی ها در ســال جاری 
تجربه کردند، به خطر می اندازد. این تهدید به ویژه در زمان 
دشــواری برای بایدن در کاخ سفید رخ می دهد که امیدوار 
است در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به رای 
دهندگان آمریکایی نشان دهد که تورم کنترل شده است.

قیمت مــواد غذایی به دنبال همه گیــری کرونا افزایش و 
در ماه های اخیر اندکی کاهش یافت. تکرار حملات روسیه 

به بنادر اوکراین شــوک تازه ای بــه بازارهای مواد غذایی 
در جهان وارد کرده که می توانــد تاثیری موجی بر قیمت 
نان و ســایر مواد غذایی در آمریکا داشته باشد. قیمت مواد 
غذایی تنها محرک اصلی تورم نیست اما یک مشکل اصلی 
برای رای دهندگان آمریکایی اســت و حتی اندکی افزایش 
آن می تواند طرح های بایدن را برای نشــان دادن آنچه که 
»بایدنومیکس« )سیاســت اقتصادی بایــدن( برای کاهش 
 Joe(قیمت ها توصیف کرده اســت، تضعیف کند. جو گلابر
Glauber( اقتصاددان ارشــد ســابق وزارت کشــاورزی 
آمریکا، پیــش بینی کرد که اگر افزایش قیمت های جهانی 
گندم و ســایر کالاها ادامه یابــد، در نهایت بر قیمت مواد 
غذایی در آمریکا و دیگر سیســتم های غذایی جهانی فشار 

وارد خواهد کرد.

دفتــر بازرســی کل وزارت دفاع آمریکا گــزارش داد، 
برخی از ســلاح هایی که این کشور در اختیار اوکراین قرار 
می دهد، در نهایت به دست باندهای تبهکار و قاچاقچیان 
سلاح می رســند. به گزارش شــبکه فاکس نیوز ، انتقال 
محموله های تســلیحاتی وزارت دفــاع آمریکا به اوکراین 
با نظارت بســیار اندکی انجام می شــود و در برخی مواقع 
به دســت باندهای جنایتکار و قاچاقچیان سلاح می افتد. 
بر اســاس گزارش ســازمان دیده بان وزارت دفاع که در 
اختیار اندیشــکده بنیاد هریتج قرار گرفته است، از زمان 
آغاز تامین تســلیحاتی ارتش اوکراین از ســوی آمریکا، 
باندهای تبهکار فعال در خاک اوکراین به برخی ســلاح ها 
و تجهیزات از جمله نارنجک انداز، مسلسل، تفنگ، جلیقه 
ضد گلولــه و هزاران گلوله مهمات دســت یافته اند. این 

گزارش ۱۹ صفحه ای که اکتبر گذشــته منتشــر شده و 
تنها به درخواست قانون آزادی اطلاعات بنیاد هریتج علنی 
شده، جزییاتی از رهگیری ســلاح های آمریکایی توسطه 

باندهای تبهکار در اوکراین ارائه می شود. 
بر اســاس این گزارش، در یکی از این موارد، دســتگاه 
امنیــت اوکراین توطئه یکــی از باندهای تبهــکار را که 
قصد داشــتند به عنوان اعضای ســازمان های کمک های 
بشردوســتانه اقدام به توزیع جلیقه های ضد گلوله کنند، 

خنثی کردند.
در ایــن گــزارش همچنیــن آمده اســت کــه گروه 
تبهکار مذکــور به صــورت غیرقانونــی جلیقه های ضد 
 گلولــه را به جــای توزیع در بیــن نیروهــای اوکراینی 

به فروش رسانده است.

تسلیحات آمریکایی در بازار سیاه اوکراینتاثیر واکنش روسیه به افزایش فشار آمریکا 

کارشناســان معتقدنــد اگر چه بســیاری 
پیش بینی  می کردند که شرایط سیاسی اسپانیا، 
ادامه وضعیت ســوئد، فنلاند یــا ایتالیا در به 
قدرت رسیدن راستگرایان باشد، نتایج انتخابات 
این کشور مبنی بر فقدان تصاحب اکثریت آرا 
توسط احزاب راستگرا حتی در صورت تشکیل 
ائتلاف، نشان دهنده سیگنالی از احتمال توقف 

موج راستگرایان در اروپا است.
تارنمای سوئیس اینفو به نقل از خبرگزاری 
فرانســه آورده اســت: به گفته تحلیلگران، در 
انتخابات سراســری روز یکشنبه )یکم مرداد/ 
۲۳ ژوئیــه(، اگر چه حزب مردمــی از جناح 
راست )PP( پیروز شد، با این حال نتایج سبب 
شــد تا از اهداف مورد نظر خود فاصله گرفته 
و دســتیابی به دولت را تا حدودی غیر ممکن 
بداند؛ این مسئله نشــان دهنده شکست برای 
جریان راست اروپا اســت که تا همین اواخر، 

امری نادر به نظر می رسید.
 )Steven Forti( فورتــی  اســتیون 
کارشناس علوم سیاسی معتقد است: کمتر از 
یک ســال تا انتخابات اروپا در ماه ژوئن آینده 
باقی مانده است، ناتوانی حزب مردمی و شریک 
احتمالی آن، حــزب راســت افراطی ووکس 
)Vox(، برای به دســت آوردن اکثریتی که به 
آن ها اجازه حکومت دهد، به این معنی اســت 
که موج افراطی راســت و محافظه کار از پیرنه 
)رشته کوهی در جنوب غربی اروپا و مرز طبیعی 
میان فرانسه و اسپانیا( عبور نمی کند و توقفی 
ناگهانی وجود دارد. وی به خبرگزاری فرانســه 
گفت: ســیگنالی که از اسپانیا به اروپا می رسد 

این است که می توان این موج را متوقف کرد.
به گفته این اســتاد دانشــگاه خودمختار 
بارســلونا )UAB(، حزب مردمی روی کاغذ 
ممکن است در انتخابات پیروز شده باشد و با 

بیشترین تعداد نماینده )۱۳۶( جلوتر از حزب 
سوسیالیست )Psoe( نخست وزیر فعلی، پدرو 
ســانچز )۱۲۲( باشــد، اما این یک »پیروزی 
مهلک« و حتی »یک شکست از نظر سیاسی« 
بوده اســت. با وجود بــی میلی حزب مردمی، 
نظرســنجی ها نشــان می دادند که این حزب 
راستگرا با تجمیع کرسی های ووکس می تواند 
به اکثریت مطلق پارلمان دست یابد؛ متحدی 
که به دلیل مواضع رادیکال می تواند برای حزب 
مردمی بسیار آزادهنده باشد، اما در عین حال 
برای در اختیار گرفتن دولت، ضروری اســت. 
چنین وضعیتی در راه یافتن راست افراطی به 
قدرت می توانست برای اولین بار از زمان مرگ 
دیکتاتور فرانسیســکو فرانکو در سال ۱۹۷۵ 

اتفاق بیفتد.
بســیاری در اروپا پیش بینی می کردند که 
اسپانیا همان مســیری را طی خواهد کرد که 

ســوئد و ایتالیا در سال گذشــته یا فنلاند در 
ســال جاری )۲۰۲۳( طی کردند؛ کشورهایی 
که اکنون جناح راســت و راســت افراطی در 
آن ها در قدرت هســتند. پرسشــی که اکنون 
مطرح است اینکه آیا ناامیدی حزب مردمی و 
ووکس در اســپانیا، به معنای تجدیدنظر اروپا 
از اســتراتژی روی آوردن به راســت سنتی یا 
 Thierry( راست افراطی است؟ تیری شوپن
Chopin( مشــاور ویژه موسســه ژاک دلور 

پاریس )Jacques Delors( معتقد اســت: 
نمی توان با اطمینان چنین اظهار نظری کرد، 

زیرا شرایط ملی کشورها بسیار متفاوت است.
وی خاطر نشــان کرد ووکس که در ســال 
۲۰۱۳ در نتیجه جدایی از حزب مردمی متولد 
شد، »گفتمان تا حدودی رسواکننده و شکلی از 
رادیکالیسم به دور از استراتژی بی اهمیت سازی 
و احترامی کــه در دیگر کشــورهای اروپایی 

توسط جنبش های مشابه دیده ایم« را دارد. 

انتخابات اسپانیا نظرسنجی ها را شکست داد 

سرعت گیر ماتادورها مقابل موج  راست گرایی اروپا

وزیرخارجه چین برکنار شد
بازگشت دوباره »وانگ یی«

رســانه های چین از برکناری وزیر امور خارجه این کشور پس از مدتی عدم 
ظهور در انظار عمومی و انتصاب دوباره وزیر پیشین امور خارجه در این منصب 

خبر می دهند.
خبرگزاری رسمی چین )شینهوا( بعد از ظهر امروز )سه شنبه( اعلام کرد که 
»چین گانگ«، وزیر امور خارجه این کشور از منصب خود برکنار شده و به جای 
وی نیز، »وانگ یی«، رئیس کمیته روابط خارجی حزب حاکم کمونیست بار دیگر 

به عنوان وزیر امور خارجه منصوب شده است.
شــینهوا بدون آن که دلیلی برای برکناری گانگ ۵۷ ســاله از منصب خود 
و انتصاب یی ۶۹ ســاله بــه جای وی ذکر کند، همچنین گــزارش داد که این 
تصمیم در چهارمین جلسه کمیته دائمی کنگره ملی خلق به عنوان بالاترین نهاد 
قانونگذاری در چین صادر شده و »شی جین پینگ«، رئیس جمهوری این کشور 

نیز، فرمانی مبنی بر اجرای این انتصاب امضا کرده است.
شــایان ذکر اســت که گانگ طی یک ماه اخیر یعنی از ۲۵ ژوئن گذشته و 
همزمان با افزایش تماس های دیپلماتیک چین، در انظار عمومی ظاهر نشده در 
حالی که وزارت امور خارجه چین نیز هیچ گونه اطلاعاتی در مورد وضعیت وی 
که از دسامبر سال گذشته میلادی )کمتر از هفت ماه( به عنوان وزیر امور خارجه 

این کشور فعالیت می کرد، ارائه نداده است.
این در حالی است که خبرگزاری فرانسه )فرانس پرس( نیز در این باره گزارش 
داده که وزیر برکنار شــده امور خارجه چین از افراد نزدیک به رئیس جمهوری 
این کشــور به شمار می آید و برخی تحلیلگران نیز ارتقای سریع وی در دستگاه 

دیپلماسی را به همین مسئله نسبت می دهند.

ویژه

کشف جسد سرآشپز اوباما
مقامات ایالات متحده از کشــف جســد تافاری کمبل ۴۵ ساله، سرآشپز 
شــخصی باراک اوباما رئیس جمهور پیشــین آمریکا در دریاچه ای در محله 
تفریحی مارتا وینیار ماساچوست خبر دادند. به گزارش سی ان ان، پلیس ایالتی 
ماساچوســت روز دوشنبه تایید کرد که فردی که هنگام استفاده از یک قایق 
تفریحی پدالی در دریاچه ادگارتاون به دلیل نامعلومی غرق شــده بود، تافاری 
کمبل سرآشــپز شــخصی خانواده اوباما در دوران اقامت آنها در کاخ سفید و 

پس از آن بود.
خانــواده اوباما در بیانیه ای مشــترک گفتنــد: تافاری از نظر ما انســانی 
دوست داشــتنی بود که در مورد غذا و توانایــی اش در گرد هم آوردن مردم، 
خلاق و پرشور عمل می کرد و وی را فردی خونگرم، سرگرم کننده و فوق العاده 
مهربان شناختیم که زندگی همه ما را کمی روشن تر کرد. این بیانیه می افزاید: 
به همین دلیل، زمانی که ما برای ترک کاخ ســفید آماده می شدیم، از تافاری 
خواســتیم که در کنار ما بماند و وی سخاوتمندانه موافقت کرد و از آن زمان 

بخشی از زندگی ما بوده و قلب ما از رفتن وی شکسته است.
مقامات پلیس ایالتی ماساچوست روز یکشنبه پس از دریافت گزارش غرق 
شدن قایق پدالی تفریحی مورد اســتفاده تافاری، جستجو برای یافتن وی را 

آغاز کردند.
به گفته این مقامات، جســد تافاری کمبل در حالی که جلیقه نجات به تن 
نداشت، در فاصله ۳۰ متری از ساحل و ۲.۴ متری زیر آب با استفاده از سونار 
)دســتگاهی که از امواج صوتی برای مشاهده و جستجو در عمق آب استفاده 
می کند( شناسایی شده است. پلیس ایالتی ماساچوست اعلام کرد که موضوع 

مرگ کمبل توسط مقامات مربوطه در دست بررسی است.

آغاز روند تخلیه نفتکش صافر در سواحل یمن
سازمان ملل دیروز )سه شنبه( از آغاز فرایند تخلیه نفت موجود در نفتکش 

صافر در سواحل یمن در سایه نگرانی ها از نشت نفت از آن خبر داد.
به گزارش روســیا الیوم، ســازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد: پروژه ای که 
برای جلوگیری از نشت نفت از نفتکش »صافر« در سواحل دریای سرخ یمن 
از مدتها قبل در دســتور کار بوده، امروز با تخلیه بیش از یک میلیون بشــکه 

نفت از این نفتکش آغاز شد.
در همین راســتا، »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد نیز گفت: 
در غیاب هیچ طرف دیگری که مایل یا قادر به انجام این وظیفه باشد، سازمان 

ملل خطر انجام این عملیات بسیار حساس را به عهده گرفته است.
وی افزود: انتقال نفت از کشــتی به کشــتی دیگــر گام مهم بعدی برای 

جلوگیری از یک فاجعه زیست محیطی و انسانی در مقیاس وسیع است.
نفتکش وابســته به ســازمان ملل متحد که »نوتیکا« نام دارد روز یکشنبه 
)۲۵ تیر( برای تخلیه نفت خام نفتکش صافر و جلوگیری از ایجاد یک فاجعه 

زیست محیطی در دریای سرخ وارد بندر الحدیده شده بود.
نفتکش صافر یک واحد ذخیره و تخلیه شناور نفت در ۶۰ کیلومتری )۳۷ 
مایل( شمال بندر حدیده است. از این نفتکش برای ذخیره و صادرات نفت از 

میادین نفتی در استان مرکزی و نفت خیز مارب استفاده می شود.
این نفتکش که اکنون تحت کنترل دولت نجات ملی یمن اســت، از سال 
۲۰۱۵ تحت تعمیر و ســرویس قرار نگرفته است و بیش از یک میلیون بشکه 

نفت خام در کشتی در حال ورود به دریای سرخ است.
به گفته ســازمان ملل، نشت نفت از این کشتی می تواند جوامع ماهیگیری 
در سواحل دریای سرخ یمن را ویران کند و احتمالاً فوراً ۲۰۰ هزار دلار منبع 
درآمد و معیشت را از بین خواهد برد.هزینه پاکسازی نشت نفت از این کشتی 

به تنهایی ۲۰ میلیارد دلار برآورد شده است.

مرگ 435 کودک در جنگ داخلی سودان
ســازمان حمایت از کودکان سازمان ملل متحد )Unicef( اعلام کرد که در 
یکصــد روز از آغاز جنگ و درگیری بین نیروهای ارتش به فرماندهی عبدالفتاح 
البرهان و نیروهای پشــتیبانی سریع به فرماندهی محمد حمدان دقلو ملقب به 
حمیدتی در ســودان ۴۳۵ کودک جان خود را از دســت داده و بیش از ۲ هزار 

کودک دیگر زخمی شدند.
این ســازمان افزود: بیش از ۲۵۰۰ نقــض و تخلف جدی حقوق کودکان در 
ســودان صورت گرفته اســت که در آن ۱۴ میلیون جوان نیاز به کمک و امداد 

رسانی دارند.
در همین راستا، کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان نیز 
گزارش داد که حدود ۳۰۰ کودک آواره بر اثر سرخک و سوء تغذیه در ایالت نیل 

سفید جان خود را از دست داده اند.
»فیلیپو گراندی« کمیسر عالی امور پناهندگان سازمان ملل UNHCR، در 
بحبوحــه نگرانی فزاینده در مورد بیش از ۷۴۰ هزار پناهجو که در برهه فعلی از 
سودان به کشورهای همسایه گریخته اند، گفت: زمان آن فرا رسیده است که همه 

طرف های درگیر به این جنگ غم انگیز پایان دهند.
برپایه این گــزارش، تا به امروز، بیش از ۳.۳ میلیــون نفر در داخل و خارج 
سودان، از جمله به کشور مصر آواره شده اند و در همین ارتباط کمیساریای عالی 
امور پناهندگان سازمان ملل اعلام کرد که بیشتر کودکان همچنان بدون همراه 
وارد مصر می شوند. یونیسف در ادامه بیانیه خود با تاکید بر لزوم دسترسی ایمن 
و بدون مانع به کودکان و خانواده ها به منظور انجام حمایت های مورد نیاز از آنها، 
گزارش داد: به ازای هر کودک کشته یا مجروح، ما می دانیم که تعداد بیشتری از 
آنها از خانه های خود آواره شده اند و به خدمات اولیه و ابتدایی دسترسی ندارند.

پیشــتر نیز مارتین گریفیتس معاون دبیرکل ســازمان ملــل متحد در امور 
بشردوستانه و هماهنگ کننده امداد اضطراری با اعلام اینکه بیش از سه میلیون 
نفر در سودان که نیمی از آنها کودکان هستند، فرار کرده اند و ۱۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار کودک در این کشور نیاز فوری به کمک های بشردوستانه دارند، گفته بود: 

هر روز رنج و سختی غیرنظامیان عمیق تر می شود.

رویداد

پولیتیک

بشردوستانه

مفقودی سند کمپانی و برگ سبز
اینجانب پینار تاوســه مالک خودرو ســواری پراید مدل  ۱۳8۳ رنگ ســفید به شماره 
موتور۰۰۶۳۶۹۳۴ به شــماره شاسی S۱۴۱۲۲8۲۱8۰8۷۰ به شماره پلاک ۹۵8/۶۱ و ۵۱ 
به علت فقدان اســناد مذکور تقاضای رونوشت المثنی مذکور را نموده لذا چنانچه هر کسی 
ادعایی در مورد خودرو مذکور را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش 
شرکت سایپا )پارس خودرو واقع در کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج( مراجعه نماید. بدیهی 
اســت پس از تقاضای مهلــت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونــی به عمل خواهد آمد. 

سنندج

رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا گفــت، انتظار 
دارد تحقیقات جمهوری خواهان این مجلس پیرامون 
فعالیت هــا و تجارت های خارجی خانــواده بایدن به 

سطح بررسی استیضاح رئیس جمهور آمریکا برسد.
»کوین مک کارتــی« رئیس مجلــس نمایندگان 
آمریکا شامگاه دوشنبه طی مصاحبه با »شان هانیتی« 
مجــری تلویزیون فاکس نیوز با اشــاره به بیانیه های 
سابق جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه 
با پســرش هانتر درخصوص فعالیت هــای تجاری اش 
گفت وگو نکرده، بیان کرد: وقتی بایدن برای ریاســت 
تلاش می کرد، علنا گفت کــه هرگز راجع  به تجارت 
حرف نزده اســت. او گفت خانواده اش هرگز یک دلار 
هم از ســوی چین دریافت نکرده؛ اظهار نظری که به 

عقیده ما درست نیست.

مک کارتی همچنین افزود، دو افشاگر از »خدمات 
درآمد داخلی«، ســازمان دولتی و اداره زیرمجموعه 
وزارت خزانــه داری ایــالات متحده ادعــا کردند که 
دادســتان ها تحقیقات پیرامون جرائــم مالیاتی هانتر 
بایــدن را بــه کنــدی پیــش می برنــد و تحقیقات 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا نشان داده 
کــه میلیون ها بودجه خارجی از طریق شــرکت های 
خارجی به حساب اعضای خانواده بایدن منتقل شده 
اســت. او در ادامه این مصاحبه تصریح کرد: ما فقط 
جایی را دنبال کرده ایم کــه اطلاعات ما را با خود به 
آنجا برده اســت. اما این تحقیقات در حال رسیدن به 
سطح بررسی استیضاح اســت؛ اقدامی که قدرتی به 
کنگره می دهد تا به سایر اطلاعات مورد نیاز دسترسی 

پیدا کند.

یک نظرسنجی تازه نشان می دهد که تقریباً یک سوم 
جمهوری خواهان آمریکا دونالد ترامپ را گزینه مطلوب 

خود برای ریاست جمهوری نمی دانند.
به گــزارش پایگاه خبری بیزنس اینســایدر، نتایج 
نظرســنجی تازه »مرکز تحقیقات پیو« در ماه میلادی 
جاری نشــان می دهد که تعــداد جمهوری خواهان و 
مستقل هایی که به حزب جمهوری خواه تمایل داشته 
و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا را گزینه 
نامطلوبی برای ریاست جمهوری می دانند، از ۲۴ درصد 
در ســال گذشــته میلادی به ۳۲ درصد رسیده است. 
این نظرسنجی همچنین نشان داد که افرادی از همین 
گرایش سیاسی که ترامپ را گزینه مطلوبی می دانند، 
از ۷۵ درصد در ۲۰۲۲ حالا به ۶۶ درصد رسیده است.

این یافته های تازه هم زمان با آن منتشر شده که در 

آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، ترامپ 
بیش ازپیش خــود را از حزب جمهوری خواه جدا کرده 

است.
بر اســاس جمع بندی کــه پایگاه تحلیــل آماری 
»فایوترتی ایت« از پنج نظرســنجی معتبر انجام داده، 
ترامپ در حال حاضر از دیگر نامزدهای جمهوری خواه 
جلوتر است و ۵۰.8 درصد محبوبیت دارد. بعد از او، ران 
دی ســانتیس، فرماندار جمهوری خواه فلوریدا با ۱۹.۴ 
درصد در جایگاه دوم فهرست نامزدهای جمهوری خواه 
قرار دارد. بااین وجود، در این نظرســنجی مشخص شد 
که بر خلاف تغییر حمایت جمهوری خواهان از ترامپ، 
نظر دموکرات ها راجع به او تغییری نکرده و امسال هم 
مانند سال گذشته میلادی، ۹۱ درصد از دموکرات ها او 

را گزینه نامطلوبی می دانند.

کاهش حمایت جمهوری خواهان از ترامپبحث درباره استیضاح بایدن


